Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Антоновская  средняя  школа»

Красносельского муниципального района Костромской области

Приказ

01.09.2020                 п.Гравийный Карьер                 №  59-2

О создании комиссии по организации обследования,

паспортизации объекта по обеспечению

 доступности для инвалидов

В соответствии с Приказом Минобрнауки России №1309 от 09.11.2015г. «Об утверждении

Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» и №1399 от 02.12.2015г.

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») Министерства образования и науки РФ

по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на

них услуг в сфере образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о комиссии по организации обследования и паспортизации объекта по

обеспечению доступности для инвалидов МКОУ «Антоновская СШ».

2.Создать комиссию по организации обследования и паспортизации объекта по обеспечению

доступности для инвалидов МКОУ «Антоновская СШ».

3.Утвердить:

- состав комиссии по организации обследования и паспортизации объекта по обеспечению

доступности для инвалидов МКОУ «Антоновская  СШ»:

Шамонтьева О.В., председатель

комиссии

директор

Тихомирова Н.В. Зам.директора по УР

Рогозина И.В. Заместитель директора по ВР

Добрина Л.В., член комиссии Заведующий хозяйством (п.Гравийный Карьер)

Смирнова М.В., член комиссии  Зам.директора по УВР (д.Захарово)

Королева В.Н.. член комиссии Заведующий хозяйством (д.Захарово)

4.Утвердить план – график проведения обследования и паспортизации объекта и предоставляемых

услуг по обеспечению доступности для инвалидов МКОУ «Антоновская СШ» в 2021 году

учебном году

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения

1 Обследование зданий   МКОУ «Антоновская СШ»  до 01.06.2021

5. Комиссии провести обследование здания МКОУ «Антоновская  СШ»  по доступности для

инвалидов и других маломобильных групп населения в указанный срок.

6. Комиссии по результатам обследования здания МКОУ «Антоновская  СШ»  составить акт

обследования и разработать паспорт доступности объекта для инвалидов и других маломобильных

групп населения в срок до 01.06.2021 года.

7. Ответственному за школьный сайт Тихомировой Н.В. разместить  Паспорт доступности  на

официальном сайте  МКОУ «Антоновская СШ»  в сети Интернет.

Директор школы __________Шамонтьева О.В.